
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.184 del 29-12-2016 - Reg. generale N. 381

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SCOLASTICO

Oggetto: Impegno somme per acquisto derrate alimentari e bombole di gas liquido
da destinare ai nuclei familiari che versano in condizioni economiche disagiate-. CIG :
Z971CAA598 ZE61CAA64C Z691CAA6EC

Premesso che con deliberazione G.M. n. 121 del 16.12.2016, veniva assegnato, in via
straordinaria ed urgente, un budget di € 3.700,00 per l’acquisto di derrate alimentari e
bombole di gas liquido da destinare  alle singole esigenze dei  nuclei familiari bisognosi,
prenotando la spesa al Cap. 1401 “ Acquisto di beni servizi sociali” – missione 12 –
programma 05 –piano dei conti finanziario 1.03.01.02.011 per acquisto di errate alimentari e
piano dei conti finanziario1.03.01.02.011 per l'acquisto  bombole di gas liquido -bilancio
finanziario 2016/2018 - annualità 2016;

che con lo stesso atto si demandava al responsabile dell’area di provvedere a tutti gli atti
conseguenziali;

a tal fine si stabilisce di procedere per la scelta del contraente al sistema dell’affidamento
diretto, previa indagine di mercato effettuata per le vie brevi e comparazione di offerte tra gli
operatori economici del settore, dato atto che sul MEPA sia il quantitativo offerto che la
tempistica delle consegne sono risultate non adeguate alle esigenze delle forniture in
argomento;



effettuate le necessarie indagini di mercato, per le vie brevi in relazione alle forniture
richieste presso le seguenti ditte locali:

per acquisto di generi alimentari vari:-

1Gucciardi   Teresa Via Paestum S. Ninfa Prot. n. 17974 del
19/12/2016

2“Nina Market” di Biondo
Vincenzo

Via P. Togliatti S. Ninfa Prot. n. 17976 del
19/12/2016

3Bendici Maria Via f.lli
Kennedy

S. Ninfa Prot. n. 17977 del
19/12/2016

per acquisto di carne:-

1Palazzo       Giovanni Via P. La Torre S. Ninfa Prot. n. 17979 del
19/12/2016

2Li Causi      Andrea Via P. Togliatti S. Ninfa Prot. n. 17980 del
19/12/2016

3Fontana       Rocco Via U. Bassi S. Ninfa Prot. n. 17982 del
19/12/2016

4Bendici Maria Via f.lli Kennedy S. Ninfa Prot. n. 17983 del
19/12/2016

5“Macelleria Etereo” di Etereo Vito e
C.

Via Sant’ Anna S. Ninfa Prot. n. 17985 del
19/12/2016

-

per acquisto di bombole di gas liquido:-

1) Di Stefano V. & Bellafiore M.
s.n.c.

Via P. La
Torre

S. Ninfa Prot. n.
18048/20.12.2016

Si precisa che è stata invitata solo la ditta Di Stefano V. & Bellafiore M. s.n.c. in quanto è
l’unica ditta presente sul territorio in grado di contrarre con la P.A. essendo in regola con gli
obblighi in materia di pagamento di imposte e tasse (D.U.R.C.)

rilevato che entro i termini previsti sono pervenute le seguenti offerte:

per fornitura di generi alimentari vari: la ditta Gucciardi Teresa – nota prot. n.
18108/21.12.2016 per l’importo di € 1.999,00= IVA inclusa;

per fornitura di carne: la ditta “ Macelleria Etereo “ di Etereo Vito e C. – nota prot. n.
18125/21.12.2016 per l’importo di € 1.114,50,= IVA inclusa;

per fornitura  di bombole di gas liquido:   la ditta Di Stefano V. & Bellafiore M. s.n.c.- nota
prot. n. 18129/21.12.2016 per l’importo di € 254,00= IVA inclusa;

Accertato che le ditte su indicate risultano essere in regola con gli adempimenti e i pagamenti
in materia di contributi sociali, imposte e tasse  – giusti D.U.R.C – appositamente acquisiti;



specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in ipotesi di
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/20139 e
del DPR 62/2013 e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o situazioni di
convivenze o frequentazione abituale fra loro stessi e gli amministratori, soci e dipendenti
delle ditte in questione;

di dare atto che si tratta di operazione soggetta alla scissione dei pagamenti dell’IVA, ai
sensi del DPR 633/1972;

accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  ( art. 9, comma 1-lett. a)
punto 2 del D.L. n. 78/2009;

dato atto che la presente determinazione, a norma dell’art. 37, comma 2 del D.Lgs. n.33/2013
e della deliberazione CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della
trasparenza ed integrità, è soggetto all’obbligo della pubblicazione integrale nell’apposita
sezione dell’Amministrazione Trasparente e successivamente alla speciale forma di
pubblicazione prevista dall’art. 1, coma 32 della L. 190/2012;

ritenuto, pertanto, opportuno provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per procedere
all’acquisto delle forniture occorrenti;

visto l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000;

visti gli artt. 30 e 31 del vigente regolamento comunale di contabilità;

per quanto sopra esposto:

D E T E R M I N A

Di registrare la spesa di € 3.367,50 =Iva inclusa  al Cap. 1401 “ Acquisto di beniA)
servizi sociali” – missione 12 – programma .05 – piano dei conti finanziario
1.03.01.02.011- codice SIOPE 1211 per acquisto derrate alimentari  e piano dei conti
finanziario 1.03.01.02.002 per acquisto bombole di gas liquido - codice Siope 1202 -
bilancio finanziario 2016/2018- annualità 2016 -.

Di affidare alle sottoelencata ditte le relative forniture per l’importo segnato a fiancoB)
di ognuna:
- Gucciardi   Teresa – Santa Ninfa- per fornitura di generi vari per l’importo di €
1.999,00= IVA inclusa (CIG : Z971CAA598) - codice Siope 1211-
- “Macelleria Etereo” di Etereo Vito e C. s.a.s – S. Ninfa - fornitura di carne per
l’importo di  € 1.114,50= IVA inclusa (CIG : ZE61CAA64C) - codice Siope 1211-
- Di Stefano V. & Bellafiore M. s.n.c –S. Ninfa – fornitura bombole gas liquido € 254,00=
IVA inclusa (CIG :  Z691CAA6EC) - codice Siope 1202-.

 Di pubblicare, a norma dell’art. 37 - comma 2 del D.Lgs. n.33/2013,  il presente attoC)
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente e successivamente nella
speciale forma di pubblicazione prevista dall’art. 1, comma 32 della L. 190/2012.



Di dare atto che si tratta di operazione soggetta alla scissione dei pagamentiD)
dell’IVA, ai sensi del DPR 633/1972

 Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizioE)
finanziario per   gli adempimenti  di propria competenza.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Spina MARGHERITA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno somme per acquisto derrate alimentari e
bombole di gas liquido da destinare ai nuclei familiari che versano in condizioni economiche
disagiate-. CIG : Z971CAA598 ZE61CAA64C Z691CAA6EC” ed apposto il parere di
regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e
ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 182 del 22-12-2016

Santa Ninfa Lì 29-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 29-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 29-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €     3.367,50
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1100402       1401/   184 del
29-12-2016

  371
1.999,00

C Favorevole

Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1100402       1401/   184 del
29-12-2016

  372
1.114,50

C Favorevole

Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1100402       1401/   184 del
29-12-2016

  373         254,00 C Favorevole

Santa Ninfa Lì 29-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 997 per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2016    al 14-01-2017

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 30-12-2016

Il Responsabile




